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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til justitsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål M/'. 3 
»Hvorledes vil politiet i Roskilde løse opga- 

ven med over 1.000 asylanter i konstant flow 
gennem modtagecentret?« 

Svar: 
Det kan oplyses, at opgaverne med relation 

til et kommende modtage- og registreringscen- 
ter vil blive varetaget som led i politiets øvrige 
arbejdsopgaver. 

Rigspolitiet har oplyst, at man efter en nær- 
mere vurdering af behovet vil være indstillet 
på i givet fald at tilføre Roskilde Politi de nød- 
vendige yderligere ressourcer. 

Spørgsmål nr. 4: 
»Kan det bekræftes, at Avnstrup Plejehospi- 

tal aldrig har huset over 300 personer inkl. per- 
sonale, og hvordan er det muligt at huse 1.200 
mennesker på samme plads?« 

Spørgsmål nr. 6: 
»Kan centret huse 1.200 asylanter eller 800 

som oplyst dels på borgermøde om sagen og 
dels i svar på spørgsmål S 224?« 

Svar: 
Københavns Kommune har over for Justits- 

ministeriet oplyst, at det af Københavns Bor- 
gerrepræsentations forhandlinger fra 1936 
fremgår, at hospitalet blev opført med henblik 
på at huse 310 patienter. Herudover er der ind- 
rettet boliger til 115-120 funktionærer. 

Det er Direktoratet for Udlændinges og 
Dansk Røde Kors' vurdering, at centret vil 
kunne huse 800-1.000 asylansøgere. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at ejen- 
dommens bruttoetageareal er på godt 20.000 
kvm, hvilket vil sige mere end 20 kvm pr. per- 
son ved fuld belægning. 

Spørgsmål nr. 7: 
»Hvilke omkostninger vil det medføre hvert 

år, at man skal transportere asylanter mellem 
Avnstrup Centret og Sandholmlejren?« 

Svar: 
Beslutningen om, at sagsbehandlingsfunk- 

tionerne skal fastholdes samlet i Sandholmlej- 
ren, er blandt andet truffet på grundlag af en 
vurdering af udgifterne ved at transportere 
asylansøgere til Sandholm. 

Udgifterne til transport, der skønnes at være 
forholdsvis begrænsede, skal i den forbindelse 
sammenholdes med de skønnede udgifter ved 
at udstationere sagsbehandlende personale 2 
forskellige steder samt udgifterne til etablering 
af kontorfaciliteter. 

Spørgsmål nr. 10: 
»På hvilken måde vil lokalbefolkningen bli- 

ve beskyttet mod tyveri m.v. udført af asylanter 
fra Avnstrup Centret?« 

Svar: 
Det kan helt generelt oplyses, at politiet iføl- 

ge retsplejelovens § 108 har til opgave at opret- 
holde sikkerhed, fred og orden, at påse over- 
holdelsen af love og vedtægter samt at foretage 
det fornødne til forhindring af forbrydelser og 
til efterforskning og forfølgning af sådanne. 

Særligt for så vidt angår kriminalitet forøvet 
af asylansøgere bemærkes, at Justitsministeriet 
på baggrund af den seneste tids debat herom 
har rettet henvendelse til en række politikredse 
for at søge problemets omfang nærmere belyst. 

Justitsministeriet har i den forbindelse fået 
det indtryk, at den udøvede kriminalitet er 
koncentreret om butikstyverier, og at en inten- 
siveret og målrettet kriminalpræventiv indsats 
kan medvirke til at begrænse antallet af butiks- 
tyverier, der begås af asylansøgere. 

Justitsministeriet har herefter i november 
måned i år anmodet de enkelte politikredse 
om at iværksætte en sådan øget kriminalpræ- 
ventiv indsats over for asylansøgere, der op- 
holder sig på asylcentre i kredsen. 

Justitsministeriet har endvidere anmodet om 
pr. 1. marts 1993 at modtage en redegørelse for 
de initiativer, politikredsene har iværksat, 
samt for effekten heraf. 


